АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026

№ 59

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

31.01.2025 № 96 «Об утверждении

Положения о комиссии по обследованию

технического состояния (аварийности)

многоквартирных домов, расположенных на

территории города Ахтубинска,

включенных в региональную программу

«Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на

территории Астраханской области, на 2014-

2046 годы»

В соответствии со статьей 167, пунктом 3 части 2 статьи 168 Жилищного кодекса

Российской Федерации, Законом Астраханской области от 24.10.2013 № 55/2013-ОЗ

«Об отдельных вопросах правового регулирования организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

Астраханской области, постановлением Правительства Астраханской области от

15.12.2022 № 640-П «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных

услуг на территории Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 31.01.2025 № 96 «Об утверждении Положения о комиссии по

обследованию технического состояния (аварийности) многоквартирных домов,

расположенных на территории города Ахтубинска, включенных в региональную

программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Астраханской области, на 2014-2046 годы» следующие

изменения:

1.1. Состав комиссии по обследованию технического состояния (аварийности)

многоквартирных домов, расположенных на территории города Ахтубинска,

включенных в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Астраханской области, на

2014-2046 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по капитальному ремонту, строительству и

архитектуре.

Глава муниципального образования                                             А.А. Сиваков

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 26.01.2026 № 59

СОСТАВ КОМИССИИ

по обследованию технического состояния (аварийности) многоквартирных домов,

расположенных на территории города Ахтубинска

Председатель комиссии:

- Бикмайс Ф.С. – заместитель главы по капитальному ремонту, строительству и

архитектуре администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
Заместитель председателя комиссии:

– Стебенькова Н.Г. – начальник отдела архитектуры, капитального ремонта и

строительства администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
– Токарь М.А. – заместитель начальника отдела архитектуры, капитального ремонта и

строительства администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (по

согласованию);

Секретарь комиссии:

Матлахова М.В. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и

строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Покусаева Т.А. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и

строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» (по

согласованию);

Члены комиссии:

Новицкий А.Д. - заместитель главы администрации по жилищно - коммунальному

хозяйству, благоустройству и энергоснабжению администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск»;

Щербинина Е.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»

(по согласованию);

Кузина А.М. - начальник отдела имущественных отношений администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»;

Краснова Д.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск»;

Беккалиева А.Х. - начальник сектора по учету и распределению жилья администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Барсуков М.С. - начальник сектора по взаимодействию с органами государственной

власти юридического отдела администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск»;

Курьянова М.В. – заведующая сектором муниципального контроля администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Дьякова Ю.А. - инженер по надзору за строительством и капитальным ремонтом

сектора дорожного хозяйства и капитального строительства отдела архитектуры,

капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск»;

Бондарева Д.Н. - инженер по надзору за строительством и капитальным ремонтом

сектора дорожного хозяйства и капитального строительства отдела архитектуры,

капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» (по согласованию);

- Представитель ООО УК «Уют» (по согласованию);

- Представитель ООО УК «Ресурс» (по согласованию);

- Представитель ООО УК «Комфорт Плюс» (по согласованию);

- Представитель ТСЖ «Микрорайон – 1» (по согласованию);

- Представитель ТСЖ «Центральный» (по согласованию);

- Представитель ООО УК «Горница» (по согласованию);

- Представитель ТСЖ «Водолей» (по согласованию);

- Представитель ООО УК «Жилстрой – Сервис – К» (по согласованию);

- Представитель ТСЖ «Новый дом» (по согласованию);

- Представитель ТСЖ «Наш дом» (по согласованию);

- Представитель УК «Возрождение» (по согласованию);

- Представитель ТСН «Жуковского 2а» (по согласованию).

Верно: